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VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS 

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS 

VIRŠININKAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL ATSARGŲ LAIVAMS IR (ARBA) ORLAIVIAMS ATLEIDIMO NUO AKCIZŲ  

TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO 

 

2004 m. gegužės 17 d. Nr. VA-96 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Atsargų laivams ir orlaiviams bei degalų, skirtų naudoti orlaivių gamybai, 

remontui, bandymams, eksploatavimui ir aptarnavimui, tiekimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2002 m. gegužės 30 d. nutarimu Nr. 792 (Žin., 2002, Nr. 55-2197; 2004, 

Nr. 69-2433), Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos finansų ministro 1997 m. liepos 29 d. įsakymu Nr. 110 

(Žin., 1997, Nr. 87-2212; 2004, Nr. 82-2966), 18.11 punktu ir siekdamas užtikrinti tinkamą orlaivių 

ir laivų atsargų ir degalų, skirtų naudoti orlaivių gamybai, remontui, bandymams, eksploatavimui ir 

aptarnavimui, tiekimą: 

1. T v i r t i n u  pridedamas: 

1.1. Atsargų laivams ir (arba) orlaiviams atleidimo nuo akcizų taisykles. 

1.2. Registracijos pažymėjimo laivų ir (arba) orlaivių degalus įsigyti be akcizų FR1051 

formą; 

1.3. Apskrities valstybinės mokesčių inspekcijos viršininko sprendimo panaikinti 

registracijos pažymėjimą įsigyti be akcizų laivų ir (arba) orlaivių degalus FR1052 formą. 

2. Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

Informacinių technologijų departamento Duomenų valdymo skyriui pagal nustatytą tvarką įtraukti į 

Dokumentų formų registrą Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos viršininko 2005 m. lapkričio 81 d. įsakymu Nr. VA-81 „Dėl Valstybinės mokesčių 

inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2004 m. gegužės 17 d. 

įsakymo Nr. VA-96 „Dėl Orlaivių ir laivų atsargų ir degalų atleidimo nuo akcizų taisyklių 

patvirtinimo“ pakeitimo“ patvirtintas FR1051 ir FR1052 formas. 

3. N u s t a t a u, kad registracijos pažymėjimai išduodami asmenims nuo 2006 m. sausio 2 

dienos. 

 

 

 

VIRŠININKĖ VIOLETA LATVIENĖ 
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PATVIRTINTA 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie  

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos  

viršininko 2004 m. gegužės 17 d. įsakymu  

Nr. VA-96 (Valstybinės mokesčių inspekcijos  

prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos  

viršininko 2005 m. lapkričio 30 d. įsakymo  

Nr. VA-81 redakcija) 

 

ATSARGŲ LAIVAMS IR (ARBA) ORLAIVIAMS ATLEIDIMO NUO AKCIZŲ 

TAISYKLĖS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Šios Atsargų laivams ir (arba) orlaiviams atleidimo nuo akcizų taisyklės (toliau – 

Taisyklės) reglamentuoja Europos Bendrijos valstybių narių (toliau – EB valstybės) akcizais 

apmokestinamų prekių, įsigytų Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo (Žin., 2001, Nr. 98-3482; 

2004, Nr. 26-802, toliau – Akcizų įstatymas) 17 straipsnio 1 dalies 5 punkte ir (arba) 41 straipsnio 1 

dalies 2 punkte nurodytiems tikslams, atleidimo nuo akcizų Lietuvos Respublikoje tvarką. 

2. Taisyklės parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo 

įstatymu (Žin., 2004, Nr. 63-2243; toliau – Mokesčių administravimo įstatymas), Akcizų įstatymu, 

Atsargų laivams ir orlaiviams bei degalų, skirtų naudoti orlaivių gamybai, remontui, bandymams, 

eksploatavimui ir aptarnavimui, tiekimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2002 m. gegužės 30 d. nutarimu Nr. 792 (Žin., 2002, Nr. 55-2197; 2004, Nr. 69-2433, 

toliau – Atsargų tiekimo taisyklės). 

3. Taisyklėmis turi vadovautis: 

3.1. apskričių valstybinės mokesčių inspekcijos (toliau – AVMI); 

3.2. akcizais apmokestinamų prekių sandėlių (toliau – sandėlis) savininkai arba jų įgalioti 

asmenys, iš kurių tiekiamos atsargos laivams ir (arba) orlaiviams; 

3.3. laivų eksploatuotojai ir valdytojai, įsigiję akcizais neapmokestinamus degalus Akcizų 

įstatymo 17 straipsnio 1 dalies 5 punkte ir (arba) 41 straipsnio 1 dalies 2 punkte nurodytiems 

tikslams; 

3.4. asmenys, laivų ir (arba) orlaivių atsargas atgabenantys iš kitų EB valstybių; 

3.5. importuotojai; 

3.6. Taisyklėse nustatyta tvarka AVMI įregistruoti asmenys, gaunantys laivų ir (arba) 

orlaivių degalus be akcizų. 

4. Taisyklėse vartojamos sąvokos: 

4.1. Naudotojo degalų apskaitos žurnalas – tai laivo ir (arba) orlaivio oficialus dokumentas, 

kuriame chronologine tvarka registruojami duomenys apie laive ir (arba) orlaivyje gautus, 

sunaudotus ir laikytus akcizais neapmokestinamus degalus; 

4.2. Tiekėjo degalų apskaitos žurnalas – tai asmens, turinčio teisę tiekti laivų ir (arba) 

orlaivių degalus be akcizų, oficialus dokumentas, kuriame chronologine tvarka registruojami 

duomenys apie gautus, laikytus ir patiektus akcizais neapmokestinamus degalus; 

4.3. Laivo ir (arba) orlaivio valdytojas – asmuo, eksploatuojantis laivą ir (arba) orlaivį, 

neatsižvelgiant į tai, ar jis yra laivo (orlaivio) savininkas, ar juo naudojasi kitu teisėtu pagrindu; 

4.4. Lietuvos Respublikos jūrų uostai – tai Klaipėdos valstybinis jūrų uostas, Būtingės ir 

Šventosios jūrų uostai; 

4.5. Registracijos pažymėjimas – AVMI išduotas FR1051 formos registracijos pažymėjimas, 

jo turėtojui suteikiantis teisę iš Lietuvos Respublikos sandėlio nemokant akcizų įsigyti degalus, kad 

juos vėliau patiektų ar sunaudotų pagal Akcizų įstatymo 17 str. 1 dalies 5 punktą ir (arba) 41 str. 1 

dalies 1 ir (arba) 2 punktus, arba nemokėtų akcizų už šiems tikslams iš kitos ES valstybės atvežtus 

degalus. 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.B9E1D301256F
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Kitos Taisyklėse vartojamos sąvokos atitinka Mokesčių administravimo įstatyme, Akcizų 

įstatyme, Atsargų tiekimo taisyklėse ir kituose teisės aktuose vartojamas sąvokas. 

 

II. ATSARGŲ LAIVAMS ATLEIDIMO NUO AKCIZŲ SĄLYGOS 

 

5. Laivai, kuriais pagal Atsargų tiekimo taisyklių 7 punktą Lietuvos Respublikos jūrų 

uostuose tiekiamas laivų kuras, registruojami Klaipėdos AVMI šiais atvejais: 

5.1. kai Lietuvos Respublikos jūrų uostuose akcizais apmokestinamos prekės kaip atsargos 

laivams, gabenantiems keleivius ir (arba) krovinius tarptautiniais maršrutais, tiekiamos iš įsteigtų 

sandėlių; 

5.2. kai tiekiami degalai laivams, nurodytiems Akcizų įstatymo 17 straipsnio 1 dalies 5 

punkte ir 41 straipsnio 1 dalies 2 punkte. 

6. Kai laivų degalai tiekiami Taisyklių 5.2 punkte nurodytais tikslais, laivų valdytojai 

pateikę tinkamai užpildytą Taisyklių 1 priede nustatyto pavyzdžio prašymą (toliau – prašymas) gali 

būti registruojami AVMI gauti, tiekti į jiems priklausančius laivus ar naudoti tokius degalus be 

akcizų ir jiems turi būti išduodamas tokios registracijos pažymėjimas. Kiekvienas laivas turi būti 

užregistruojamas AVMI ir jam išduodamas naudotojo registracijos pažymėjimas. 

7. Atsargų tiekimas turi būti įforminamas Atsargų tiekimo taisyklių 10, 11 ir (arba) 13 

punktuose nurodytais dokumentais. O kai atsargos pristatomos iš sandėlio, papildomai išrašomas ir 

akcizų apskaičiavimo dokumentas. 

8. Laivų valdytojai – tiekėjai, turintys AVMI išduotą registracijos pažymėjimą, privalo 

kiekvienam savo laivui pildyti Taisyklių 2 priede pateiktą tiekėjo degalų apskaitos žurnalą. Prieš 

pradėdami pildyti tokį žurnalą, privalo jį įregistruoti AVMI teritoriniame skyriuje. Laivų valdytojai, 

turintys tik po vieną laivą, registruojami AVMI kaip laivo degalų be akcizų naudotojai. 

9. Naudotojo degalų apskaitos žurnale įrašus apie akcizais neapmokestinamų degalų 

priėmimą, sunaudojimą ir saugojimą laive atlieka ir pasirašo laivų valdytojo vadovas ar jo raštu 

įgalioti darbuotojai (toliau – įgalioti darbuotojai). Sunaudotas laive per parą degalų kiekis žurnale 

fiksuojamas vienu įrašu. Šis žurnalas pildomas ir laikomas laive. 

10. Laivų valdytojo vadovas arba jo įgalioti darbuotojai, materialiai atsakingi už degalų į 

laivą priėmimą, naudojimą ir saugojimą, privalo užtikrinti, kad naudotojo degalų apskaitos žurnalas 

būtų pildomas teisingai. 

11. Naudotojo degalų apskaitos žurnale daryti įrašus pieštuku, braukyti, trinti, taisyti ar 

kitokiais būdais keisti įrašus draudžiama. Jei padaryta klaida, ši naudotojo degalų apskaitos žurnalo 

eilutė anuliuojama ją perbraukiant taip, kad būtų galima informaciją perskaityti, ir užpildoma kita 

eilutė. Toks taisymas galimas tik naudotojo degalų apskaitos žurnalo pildymo metu. Anuliuotą 

eilutę parašu patvirtina taisymą atlikęs asmuo ir laivo kapitonas. 

12. Laivų valdytojai turi inventorizuoti stacionariai gamintojo įrengtuose laivų degalų 

bakuose laikomus degalus ne rečiau kaip kartą per mėnesį. 

13. Į laivus galima priimti tik tokius naftos produktus, kurių privalomieji kokybės rodikliai 

yra nurodyti šių produktų kokybės pažymėjime (sertifikate) arba jo kopijoje, patvirtintoje šių 

produktų pardavėjo (savininko), ir atitinka Lietuvos Respublikoje vartojamų naftos produktų 

privalomuosius kokybės rodiklius. 

14. Laivų valdytojai, laikydami eksploatuojamų laivų bakuose degalus, privalo turėti teisės 

aktų nustatyta tvarka įformintus laikomų naftos produktų kokybės ar atitikties patvirtinimo 

dokumentus, taip pat šių produktų įsigijimo, akcizų apskaičiavimo dokumentus ir atsargų 

pakrovimo į laivą važtaraščius. 

15. Taisyklių 14 punkte išvardyti dokumentai laikomi laive kartu su naudotojo degalų 

apskaitos žurnalu tol, kol laive laikomi ir naudojami dokumentuose nurodyti degalai. Vėliau šie 

dokumentai saugomi Lietuvos Respublikos dokumentų ir archyvų įstatymo (Žin., 1995, Nr. 107-

2389; 2004, Nr. 57-1982) nustatyta tvarka, o baigtas pildyti naudotojo degalų apskaitos žurnalas 

saugomas 10 metų. 
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III. ATSARGŲ ORLAIVIAMS BEI DEGALŲ, SKIRTŲ NAUDOTI ORLAIVIŲ GAMYBAI, 

REMONTUI, BANDYMAMS, EKSPLOATAVIMUI IR APTARNAVIMUI, ATLEIDIMO 

NUO AKCIZŲ SĄLYGOS 

 

16. Tais atvejais, kai orlaivių atsargos ir degalai, skirti orlaiviams gaminti, remontuoti, 

bandyti, eksploatuoti ir aptarnauti (toliau šiame skyriuje – orlaivių atsargos ir degalai), yra 

atgabenami iš kitų EB valstybių ir atgabenami ne į sandėlį, tokius degalus atgabenę asmenys 

(toliau – tiekėjai) privalo apie tai informuoti tą AVMI, kurios teritorijoje jie yra registruoti 

mokesčių mokėtojais. 

Tiekėjai, išskyrus registruotus prekybininkus, apie orlaivių atsargų ir degalų atgabenimą, 

AVMI turi informuoti pagal Apskrities valstybinės mokesčių inspekcijos informavimo apie akcizais 

apmokestinamų prekių gavimą iš kitos Europos Sąjungos valstybės narės taisykles, patvirtintas 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 

2004 m. balandžio 28 d. įsakymu Nr. VA-64 (Žin., 2004, Nr. 72-2508; toliau – Informavimo 

taisyklės). 

Registruoti prekybininkai, gavę orlaivių atsargų ir degalų, ne vėliau kaip kitą darbo dieną 

AVMI privalo informuoti laisvos formos pranešimu, kuriame turi nurodyti: 

16.1. savo pavadinimą (vardą, pavardę); 

16.2. mokesčių mokėtojo kodą; 

16.3. buveinės (gyvenamosios vietos) adresą (gatvė, namo Nr. , miestas, šalis); 

16.4. akcizais apmokestinamų prekių pristatymo vietos adresą (gatvė, namo Nr. , miestas, 

šalis); 

16.5. kontaktinius rekvizitus: asmens vardą, pavardę, telefono ir fakso numerius, 

elektroninio pašto adresą; 

16.6. akcizais apmokestinamų prekių siuntėjo (toliau – siuntėjas) pavadinimą (vardą, 

pavardę); 

16.7. siuntėjo šalies sandėlio savininko identifikacinį numerį; 

16.8. sandėlio, iš kurio siunčiamos prekės, identifikacinį numerį; 

16.9. siuntėjo sandėlio adresą (gatvė, namo Nr. , miestas, šalis); 

16.10. akcizais apmokestinamų prekių kiekį; 

16.11. kur bus naudojamos tiektinos orlaivių atsargos ir degalai.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. VA-81, 2007-12-21, Žin., 2007, Nr. 138-5701 (2007-12-29), i. k. 1072055ISAK000VA-81 

 

17. Tiekėjai (išskyrus registruotus prekybininkus), teikdami Informavimo taisyklių 4 punkte 

nurodytus prašymus ir vadovaudamiesi Informavimo taisyklių 5.12 punkto reikalavimais, privalo 

tiksliai nurodyti, kur bus naudojamos tiektinos nuo akcizų atleistinos orlaivių atsargos ir degalai.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. VA-81, 2007-12-21, Žin., 2007, Nr. 138-5701 (2007-12-29), i. k. 1072055ISAK000VA-81 

 

18. Tiekėjai nuo akcizų mokėjimo atleidžiami, patiekę orlaivių atsargas ir degalus tik 

asmenims, nurodytiems Atsargų tiekimo taisyklių 8.1, 8.2 ir 8.3 punktuose. 

19. AVMI Akcizų administravimo skyrius (toliau – AAS), gavęs Taisyklių 35 punkte 

nurodytą FR0801 formos ataskaitą bei Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos nustatytos formos akcizų deklaracijas ir jų priedus, privalo per 5 darbo dienas 

po ataskaitos gavimo patikrinti juose nurodytus duomenis ir, jeigu nenustatoma deklaracijose 

pateiktų duomenų neatitikimų su patikrinimo metu nustatytais faktiniais duomenimis, grąžinti 

tiekėjui pagal Informavimo taisyklių 5.16 punktą jo pateiktą laidavimo (garantijos) dokumentą, 

piniginį užstatą ar raštišką įsipareigojimą ir atleisti jį nuo už atgabentų orlaivių atsargų ir degalų 

akcizų mokėjimo. 

20. Asmenys, norintys gauti orlaivių degalus iš 18 punkte išvardytų tiekėjų ar importuotojų 

be akcizų, privalo užsiregistruoti AVMI Taisyklių IV skyriuje nustatyta tvarka. 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.28F41555C4E1
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IV. REGISTRACIJOS PAŽYMĖJIMŲ ĮSIGYTI LAIVŲ IR (ARBA) ORLAIVIŲ DEGALUS 

BE AKCIZŲ IŠDAVIMAS 

 

21. Kai degalai tiekiami Akcizų įstatymo 17 straipsnio 1 dalies 5 punkto ir (ar) 41 straipsnio 

1 dalies 1 ar 2 punkte nurodytoms reikmėms Lietuvos Respublikos tiekėjų, asmuo, kuriam priklauso 

laivai ir (arba) orlaiviai, gali būti registruojamas AVMI gauti tokius degalus be akcizų ir jam 

išduodamas registracijos pažymėjimas. 

22. Asmuo, norintis užsiregistruoti ir gauti registracijos pažymėjimą tiekti ar naudoti degalus 

be akcizų Taisyklių 21 punkte nurodytoms reikmėms, savo įregistracijos vietos AVMI, turi pateikti 

Taisyklių 1 priede nustatyto pavyzdžio prašymą užregistruoti jį asmeniu, turinčiu teisę laivų ir 

(arba) orlaivių degalus įsigyti be akcizų (toliau – prašymas), kuriame turi būti nurodyta: 

22.1. asmens pavadinimas, mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris (kodas), leidimo 

užsiimti oreivyste (jūrų ir mažųjų laivų registrų) numeris, buveinės adresas, telefono ir fakso 

numeriai; 

22.2. vietos, iš kurios bus tiekiami degalai, adresas, telefonas, faksas, el. pašto adresas; 

22.3. degalų kodas (-ai) pagal Kombinuotąją nomenklatūrą (toliau – KN); 

22.4. duomenys apie apskaitos priemones (skaitiklių ir saikiklių tipai, duomenys apie 

nustatyta tvarka išmatuotas talpyklas ir pan.); 

22.5. teisės aktų nustatytos licencijuojamos komercinės ūkinės veiklos srities licencijos 

numeris ir išdavimo data; 

22.6. talpyklų (bakų) ir/ar autocisternų tūris (m
3
); 

22.7. degalų tiekimo būdas; 

22.8. kartu su prašymu pateikiamų dokumentų sąrašas; 

22.9. prašymą turi pasirašyti degalų tiekėju (naudotoju) įsiregistruojantis asmuo (juridinio 

asmens vadovas) ar jo įgaliotas asmuo. 

23. Jei asmuo nėra įregistravęs turimų kuro talpyklų, kuriose bus laikomos degalų atsargos, 

kartu jis turi pateikti ir laisvos formos prašymą įregistruoti tokias talpyklas. 

24. Kartu su prašymu turi būti pateikta: 

24.1. asmens registracijos pažymėjimo kopija; 

24.2. teisės aktų nustatytos licencijos, privalomos degalų tiekėjui (jeigu prašymą pateikęs 

asmuo jų neturi, tokios licencijos turi būti pateiktos atsiimant leidimą); 

24.3. teisės aktų reikalaujamų degalų kiekio matavimo priemonių metrologinės patikros 

dokumentai (jeigu tokios priemonės nėra metrologiškai patikrintos, metrologinės patikros 

dokumentai turi būti pateikti atsiimant leidimą); 

24.4. degalų kiekio matavimo ir apskaitos priemonių (svarstyklių ar nustatyta tvarka 

išmatuotų talpyklų, sumuojamųjų skaitiklių ir pan.) plombavimo schemos ir plombavimo aktas, 

kurie turi būti pateikti iki leidimo išdavimo dienos; 

24.5. atsargų tiekimo sutarties su oro (jūrų) uostu kopija; 

24.6. tiekėjų ir naudotojų laivų ir (arba) orlaivių degalų apskaitos žurnalų, kurių 

rekomenduojamos formos patvirtintos Taisyklių atitinkamai 2–3 prieduose pavyzdžiai. Laivų ir 

(arba) orlaivių degalų apskaitos žurnalai AVMI turi būti užregistruoti iki registracijos pažymėjimo 

atidavimo dienos. Tuo atveju, jeigu yra pildomi kitais teisės aktais nustatyti apskaitos žurnalai, jie 

gali būti papildyti trūkstamomis grafomis ir tuomet atskirai nurodyti 2, 3 prieduose žurnalai gali 

būti nepildomi; 

24.7. talpyklų, autocisternų ar laivų techninės charakteristikos (paso) arba jo dalies, kuriame 

yra techninės charakteristikos, kopija; 

24.8. suderintas su AVMI laivų ir (arba) orlaivių degalų priėmimo, sandėliavimo, išdavimo, 

kokybės kontrolės ir apskaitos įmonėje taisykles. 

25. AVMI, išnagrinėjusi prašymą ir kartu su juo pateiktus dokumentus, bei įsitikinusi, kad 

tas asmuo nėra registruotas AVMI gauti degalus be akcizų, ne vėliau kaip per 10 kalendorinių dienų 

nuo prašymo ir Taisyklių 24 punkte nurodytų dokumentų gavimo turi jį įregistruoti AIS 

kompiuterinėje duomenų bazėje ir išduoti asmeniui. 



 

 

26. Jei asmuo nepateikia visų dokumentų, jei pateikti dokumentai yra netinkamai įforminti, 

asmuo jau yra įregistruotas gauti degalus be akcizų ar yra kitų aplinkybių, dėl kurių jis negali būti 

registruojamas, registracijos pažymėjimas neišrašomas, o asmeniui turi būti pranešama, dėl kokių 

priežasčių jis negali būti užregistruotas. 

27. Registracijos pažymėjimas yra registruojamas Akcizų informacinėje sistemoje (toliau – 

AIS). Registracijos pažymėjimo numerį sudaro: raidės OD (degalų tiekimo orlaiviams registracijos 

pažymėjimai), LD (degalų tiekimo laivams registracijos pažymėjimai), raidė T (tiekėjui) arba N 

(naudotojui) ir skaičiai, atitinkantys AVMI kodą, suteiktą vadovaujantis Valstybinės mokesčių 

inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 m. vasario 27 d. 

įsakymu Nr. 57 „Dėl padalinių kodavimo“ ir skaičiai, kurie yra nepasikartojantis pažymėjimo 

registravimo eilės numeris. Be šiame punkte nurodytų pažymėjimo numerio simbolių, gali būti 

įrašomi ir kiti pažymėjimą identifikuojantys simboliai. 

28. Registracijos pažymėjime turi būti nurodyta: pažymėjimą išdavusios institucijos 

pavadinimas, asmens, kuriam suteiktas pažymėjimas, pavadinimas (vardas, pavardė), mokesčių 

mokėtojo identifikacinis numeris (kodas arba asmens kodas), licencijos (jei veikla yra 

licencijuojama) numeris ir išdavimo data; veiklos vietos adresas, telefonas, faksas, elektroninio 

pašto adresas, veiklos rūšis, leidžiamų įsigyti degalų tarifinės grupės kodas (-ai) pagal Akcizų 

įstatyme nurodytų akcizais apmokestinamų prekių tarifinių grupių kodų klasifikatorių (toliau – 

klasifikatorius), patvirtintą Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos viršininko 2002 m. birželio 14 d. įsakymu Nr. 156 „Dėl Akcizais apmokestinamų 

prekių apskaitos akcizais apmokestinamų prekių sandėliuose“ (Žin., 2002, Nr. 61-2489), degalų 

pavadinimas (-ai), kodas (-ai) pagal KN ir mato vienetai. 

29. AIS kompiuterinėje duomenų bazėje kaupiami tokie pažymėjimo registracijos 

duomenys: 

29.1. pažymėjimo išrašymo data, 

29.2. pažymėjimo numeris, 

29.3. asmens pavadinimas, 

29.4. mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris (kodas), 

29.5. mokesčių mokėtojo buveinės adresas, 

29.6. degalų, kuriuos leidžiama įsigyti, pavadinimas (-ai), kodas (-ai) pagal KN, 

29.7. kiti duomenys. 

30. Registracijos pažymėjimas išduodamas vieneriems kalendoriniams metams. Pažymėjimo 

galiojimas pasibaigia pasibaigus kalendoriniams metams (tų metų gruodžio 31 d.), kuriems 

pažymėjimas buvo išduotas. 

31. Pametęs ar kitaip praradęs registracijos pažymėjimą, asmuo ne vėliau kaip per 2 darbo 

dienas turi apie tai raštu pranešti pažymėjimą išdavusiai AVMI. AVMI ne vėliau kaip kitą darbo 

dieną nuo tokio pranešimo gavimo turi anuliuoti pažymėjimą AIS ir elektroniniu paštu (adresu: clnt. 

ais. Cma) informuoti Valstybinę mokesčių inspekciją prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos (toliau – VMI prie FM). Informacija apie prarasto pažymėjimo negaliojimą ne vėliau 

kaip kitą darbo dieną po tokio elektroninio pranešimo gavimo turi būti paskelbta VMI prie FM 

interneto puslapyje. 

32. Asmuo, norėdamas gauti naują registracijos pažymėjimą vietoj prarasto, su laisvos 

formos prašymu turi kreiptis į prarastąjį pažymėjimą išdavusią AVMI. Prašyme turi būti nurodytos 

pažymėjimo praradimo priežastys. AVMI, gavusi prašymą, ne vėliau kaip iki kito mėnesio 25 

dienos turi nustatyti įsigytų degalų kiekį ir išrašyti naują pažymėjimą. 

33. Registracijos pažymėjimai turi būti pakeisti ir jeigu pasikeičia asmens, kuriam išduotas 

pažymėjimas pavadinimas arba vardas, pavardė, licencijos (jei veikla yra licencijuojama) numeris ir 

išdavimo data, veiklos vietos adresas (atvejais, kai veiklos vieta pasikeičia) arba aptinkami 

neteisingi pažymėjime įrašyti duomenys. 

34. Naudotojo registracijos pažymėjimas pasibaigus kalendoriniams metams turi būti 

pateiktas AVMI, išdavusiai šį pažymėjimą. Šis pažymėjimas turi būti grąžintas atsiimant naują 

pažymėjimą, o jei asmuo neplanuoja kreiptis dėl naujo pažymėjimo išdavimo – registracijos 
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pažymėjimas turi būti grąžinti iki vasario 1 dienos. Kartu su senu pažymėjimu pateikiamas 

sutikrintas degalų apskaitos žurnalas ir suvestinė 4 Taisyklių priede nurodytos formos ataskaita už 

praėjusius metus. Ataskaita teikiama Excel formate. Kai vienas valdytojas turi kelis naudotojus, 

ataskaita gali būti teikiama vienu failu už visus naudotojus. 

35. Mėnesiui pasibaigus laivų ir (arba) orlaivių valdytojai – tiekėjai pildo Akcizais 

apmokestinamų prekių, kurioms taikomos akcizų lengvatos, apyvartos ataskaitų pateikimo taisyklių 

FR0801 formą, patvirtintą Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos 2005 m. vasario 3 d. įsakymu Nr. VA-16 apie laivuose ir (arba) orlaiviuose gautus, 

sunaudotus bei laikytus akcizais neapmokestinamus degalus, ir šiuo įsakymu nustatyta tvarka 

pateikia AVMI AAS, kurio veiklos teritorijoje jie registruoti mokesčių mokėtojais. 

36. Laivų ir/ar orlaivių valdytojai – naudotojai kiekvieną metų ketvirtį, iki kito ketvirčio 5 

dienos, privalo pateikti AVMI tinkamai užpildytas Akcizais apmokestinamų prekių, kurioms 

taikomos akcizų lengvatos, panaudojimo laive ir (arba) orlaivyje ataskaitas (Taisyklių 4 priedas). 

Kiekvienos ataskaitos eilutėje turi būti nurodoma degalų apyvarta pagal kiekvieną mėnesį 

atskirai. 

Tais atvejais, kai akcizų tarifas nustatytas 1000 l/Lt, ataskaitos stulpeliuose „litrais“ turi būti 

nurodomas +15
0
C temperatūros degalų kiekis, o stulpeliai „kilogramais“ gali būti nepildomi. 

Kai vienam valdytojui yra išduoti keli naudotojo registracijos pažymėjimai, ataskaita gali 

būti teikiama vienu failu už visus naudotojus. Ataskaitos gali būti pildomos elektroniniu būdu ir 

pateikiamos AVMI Excel formate.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. VA-81, 2007-12-21, Žin., 2007, Nr. 138-5701 (2007-12-29), i. k. 1072055ISAK000VA-81 

 

V. ASMENS IŠREGISTRAVIMAS 

 

37. Asmuo išregistruojamas iš AIS, jo registracijos pažymėjimas panaikinamas pažymėjimą 

išdavusios AVMI viršininko ar jo įgalioto asmens sprendimu. 

38. Registracijos pažymėjimas gali būti panaikintas, jeigu: 

38.1. degalų tiekėjas (naudotojas) pateikia raštišką prašymą, 

38.2. degalų tiekėjas (naudotojas) netvarko tiekiamų degalų apskaitos, 

38.3. degalų tiekėjui panaikinama atitinkama licencija (licencijos), 

38.4. per 3 mėnesius nuo registracijos pažymėjimo išdavimo nepradedama vykdyti veikla, 

kurią vykdyti išduotas pažymėjimas,  

38.5. yra kitų priežasčių, kurios AVMI viršininko ar jo įgalioto asmens sprendimu 

pripažintos svarbiomis, kad būtų uždrausta degalų tiekėjo veikla. 

39. Taisyklių 46 punkte nurodytomis aplinkybėmis AVMI viršininkas ar jo įgaliotas asmuo 

gali priimti sprendimą panaikinti registracijos pažymėjimą. Sprendimas surašomas FR1052 forma. 

40. Degalų tiekėjo pateiktą prašymą panaikinti registracijos pažymėjimą AVMI AAS turi 

išnagrinėti ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo prašymo gavimo ir AVMI viršininkui ar jo 

įgaliotam asmeniui pateikti FR1052 formoje surašyto sprendimo dėl registracijos pažymėjimo 

panaikinimo projektą. 

41. AVMI viršininkui ar jo įgaliotam asmeniui priėmus sprendimą panaikinti registruotą 

pažymėjimą, AVMI AAS ne vėliau kaip kitą darbo dieną po tokio sprendimo priėmimo turi 

išregistruoti pažymėjimą iš AIS. 

42. Degalų tiekėjas apie priimtą sprendimą dėl registracijos pažymėjimo panaikinimo turi 

būti informuotas per 5 darbo dienas. 

 

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

43. Už prašymuose ir jų prieduose nurodytų duomenų teisingumą atsako tuos prašymus 

pateikę asmenys. 

44. Prašymai ir jų priedai AVMI archyvuose turi būti saugomi Lietuvos archyvų 

departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatytą laiką. 
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45. AVMI viršininko ar jo įgalioto asmens sprendimai gali būti skundžiami Lietuvos 

Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 

46. Šių Taisyklių nevykdymas ar netinkamas vykdymas asmenims užtraukia Lietuvos 

Respublikos teisės aktų nustatytą atsakomybę. 

______________ 
Priedo pakeitimai: 

Nr. VA-81, 2005-11-30, Žin., 2005, Nr. 143-5218 (2005-12-08), i. k. 1052055ISAK000VA-81 
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Atsargų laivams ir (arba) orlaiviams atleidimo 

nuo akcizų taisyklių 1 priedas 

 

(Prašymo formos pavyzdys) 

 _______________________________________________________________________________, 
(asmens pavadinimas) 

 

mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris (kodas arba asmens kodas) _______________________, 

Leidimo numeris ___________________________________________________ , 

buveinės adresas ___________________________________________________ , 

telefonas____________, faksas __________, el. pašto adresas ______________________________. 

 

 

 _____________________  apskrities valstybinei mokesčių inspekcijai 

 

P R A Š Y M A S  

 

20___m. _______________ d. 
 

 
(Dokumento sudarymo vieta) 

 

 

Prašau*  

išduoti registracijos pažymėjimą įsigyti akcizais neapmokestinamų orlaivių degalų, skirtų 

tiekti  / naudoti  pagal Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo 17 str. 1 d. 5 punktą ir/ar 41 str. 1 d. 1 

punktą, 

išduoti registracijos pažymėjimą įsigyti akcizais neapmokestinamų laivų degalų, skirtų tiekti  

/ naudoti  pagal Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo 17 str. 1 d. 5 punktą ir/ar 41 str. 1 d. 2 punktą. 

 

Vietos, iš kurios bus tiekiami degalai, adresas _____________________________________, 

tel.___________________, faksas _______________________ , el. pašto adresas______________. 

 

Degalų kodas (-ai) pagal Kombinuotąją nomenklatūrą ______________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________. 

 

Kuro talpyklų, kuriose bus saugomi degalai bendras tūris (kub. m.) ____________________. 

Kuro talpyklų, kuriose bus saugomi degalai, adresas, numeriai ir tūriai (kub. m.)  _________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  
(jeigu kuro talpyklų nėra, įrašyti „Kuro talpyklų neturiu“). 

 

Duomenys apie apskaitos priemones (skaitiklių ir saikiklių tipai, duomenys apie nustatyta 

tvarka išmatuotas talpyklas ir pan.) ___________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________. 

Degalų tiekimo būdas ________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  



 

 

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________. 
 

 
 

Turimų licencijų numeriai ir išdavimo datos ______________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________. 

 

PRIDEDAMA (priedų pavadinimai ir lapų skaičius): 

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 

 

 ______________________________   ______________   ________________________  
 (pareigų pavadinimas) (parašas)  (vardas, pavardė) 

 

 

 

 

Pastabos.  

*Pažymėti reikalingą. 

______________ 

 
Papildyta priedu: 

Nr. VA-81, 2005-11-30, Žin., 2005, Nr. 143-5218 (2005-12-08), i. k. 1052055ISAK000VA-81 
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Atsargų laivams ir (arba) orlaiviams atleidimo 

nuo akcizų taisyklių 2 priedas 

 

(Tiekėjo degalų apskaitos žurnalo formos pavyzdys) 

 

TIEKĖJO DEGALŲ APSKAITOS ŽURNALAS  

 

 ________________________________   _____________________________________   ______________________________________  
(asmens – laivo ir (arba) orlaivio valdytojo pavadinimas)  (asmens kodas)  (asmens registracijos adresas) 

 

 _________________________________________________   ____________________________________________________________  
 (kuro talpyklų registracijos numeriai)  (kuro talpyklų skaičius ir jų talpa (litrai)) 

 

Data 

Laikas 

(val., 

min.) 

Įsigyta 

iš/ ID 

Nr. * 

Įsigytas degalų kiekis 
Patiektas degalų kiekis 

per parą 

Degalų likutis po 

įsigijimo ar patiekimo 

Degalų 

įsigijimo 

dokumento 

serija ir 

numeris  

Degalų 

pakrovimo 

naudotojui 

važtaraščio 

numeris 

Naudotojo 

registracijos 

pažymėjimo 

numeris 

Atsakingo asmens 

kilogramais litrais kilogramais litrais kilogramais litrais 
vardas, 

pavardė 
parašas 

1 2 3 4 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

              

              

Iš viso lape:       

Pastaba. Tais atvejais, kai akcizų tarifas nustatytas 1000 l/Lt, žurnalo stulpeliuose „litrais“ turi būti nurodomas +15
0
C temperatūros degalų 

kiekis, o stulpeliai „kilogramais“ gali būti nepildomi. 

* jeigu degalai įsigyti iš akcizais apmokestinamų prekių sandėlio – nurodyti sandėlio identifikacinį numerį (pvz., LT0A00010000S), jeigu iš 

registruoto prekybininko – nurodyti registruoto prekybininko identifikacinį numerį (pvz., LT0000000000T); neregistruoto prekybininko – nurodyti 

FR0651 formos patvirtinimo, kad akcizų sumokėjimas Lietuvos Respublikoje yra garantuotas, numerį (pvz., NP-059-00); juridinio asmens, iš kitų 

Europos Sąjungos valstybių narių verslo tikslais gaunančio akcizais apmokestinamas prekes, kurioms netaikomas akcizų mokėjimo laikino atidėjimo 

režimas, arba viešojo juridinio asmens – nurodyti FR0652 formos patvirtinimo, kad už akcizais apmokestinamas prekes, atgabenamas verslo arba savo 

reikmėms, akcizų sumokėjimas Lietuvos Respublikoje garantuotas, numerį (pvz., VA-059-000); kai degalai importuoti, išskyrus atvejus, kai 

importuotos prekės nugabenamos į akcizais apmokestinamų prekių sandėlį, ir dėl to neatsiranda prievolė mokėti importo akcizų, –nurodyti bendrojo 

administracinio dokumento (importo deklaracija) numerį. 

______________ 
Papildyta priedu: 

Nr. VA-81, 2005-11-30, Žin., 2005, Nr. 143-5218 (2005-12-08), i. k. 1052055ISAK000VA-81 
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Priedo pakeitimai: 

Nr. VA-81, 2007-12-21, Žin., 2007, Nr. 138-5701 (2007-12-29), i. k. 1072055ISAK000VA-81 
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Atsargų laivams ir (arba) orlaiviams atleidimo 

nuo akcizų taisyklių 3 priedas 

 

(Naudotojo degalų apskaitos žurnalo formos pavyzdys) 

 

NAUDOTOJO DEGALŲ APSKAITOS ŽURNALAS  

 

 ________________________________   _____________________________________   ______________________________________  
 (asmens – laivo (orlaivio) valdytojo pavadinimas)  (asmens kodas)  (asmens registracijos adresas) 
 

 ________________________________   _____________________________________   ______________________________________  
(laivo (orlaivio) pavadinimas) (laivo (orlaivio) tipas) (laivo (orlaivio) registracijos numeris) 

 

 _________________________________________________   ____________________________________________________________  
 (laivo (orlaivio) variklių skaičius ir jų galingumas (AJ/kW))  (laivo (orlaivio) degalų bakų skaičius ir jų talpa (litrai)) 

 

 

Data 

Laikas 

(val., 

min.) 

Įsigyta 

iš/ ID 

Nr. * 

Įsigytas degalų kiekis 
Sunaudotas degalų 

kiekis per parą 

Degalų likutis po 

įsigijimo ar 

sunaudojimo 

Degalų 

įsigijimo 

dokumento 

serija ir 

numeris  

Degalų 

pakrovimo 

į laivą 

(orlaivį) 

važtaraščio 

numeris 

Pastabos 

Atsakingo asmens 

kilogramais litrais kilogramais litrais kilogramais litrais 
vardas, 

pavardė 
parašas 

1 2 3 4 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

              

              

Iš viso lape:       

 

Pastaba: Tais atvejais, kai akcizų tarifas nustatytas 1000 l/Lt, žurnalo stulpeliuose „litrais“ turi būti nurodomas +15
0
C temperatūros degalų 

kiekis, o stulpeliai „kilogramais“ gali būti nepildomi. 

* jeigu degalai įsigyti iš akcizais apmokestinamų prekių sandėlio – nurodyti sandėlio identifikacinį numerį (pvz., LT0A00010000S), jeigu iš 

registruoto prekybininko – nurodyti registruoto prekybininko identifikacinį numerį (pvz., LT0000000000T); neregistruoto prekybininko – nurodyti 

FR0651 formos patvirtinimo, kad akcizų sumokėjimas Lietuvos Respublikoje yra garantuotas, numerį (pvz., NP-059-00); juridinio asmens, iš kitų 

Europos Sąjungos valstybių narių verslo tikslais gaunančio akcizais apmokestinamas prekes, kurioms netaikomas akcizų mokėjimo laikino atidėjimo 

režimas arba viešojo juridinio asmens – nurodyti FR0652 formos patvirtinimo, kad už akcizais apmokestinamas prekes, atgabenamas verslo arba savo 



 

 

reikmėms, akcizų sumokėjimas Lietuvos Respublikoje garantuotas, numerį (pvz., VA-059-000); kai degalai importuoti, išskyrus atvejus, kai 

importuotos prekės nugabenamos į akcizais apmokestinamų prekių sandėlį, ir dėl to neatsiranda prievolė mokėti importo akcizų, – nurodyti bendrojo 

administracinio dokumento (importo deklaracija) numerį. 

______________ 
Papildyta priedu: 

Nr. VA-81, 2005-11-30, Žin., 2005, Nr. 143-5218 (2005-12-08), i. k. 1052055ISAK000VA-81 

Priedo pakeitimai: 

Nr. VA-81, 2007-12-21, Žin., 2007, Nr. 138-5701 (2007-12-29), i. k. 1072055ISAK000VA-81 
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Atsargų laivams ir (arba) orlaiviams atleidimo nuo  

akcizų taisyklių 4 priedas 

 

(Akcizais apmokestinamų prekių, kurioms taikomos akcizų lengvatos, panaudojimo laive ir (arba) orlaivyje ataskaitos pavyzdys) 

 

 

AKCIZAIS APMOKESTINAMŲ PREKIŲ, KURIOMS TAIKOMOS AKCIZŲ LENGVATOS, PANAUDOJIMO LAIVE IR (ARBA) 

ORLAIVYJE ATASKAITA*  
 

 

 ________________________________   _____________________________________   ______________________________________  
 (asmens – laivo ir (arba) orlaivio eksploatuotojo pavadinimas)  (asmens kodas)  (asmens registracijos adresas) 
 

___________________ apskrities valstybinės mokesčių inspekcijos Akcizų administravimo skyriui už 20___ m. ____ ketvirtį: 

 

Degalų likutis laivo bakuose ketvirčio pirmąją dieną ___________kg (_______________ l) Degalų likutis laivo bakuose ketvirčio paskutinę 

dieną _____________kg (_______________ l) 

Mėnuo 

Laivo (orlaivio) Degalų 

Degalų likutis laivo 

bakuose mėnesio 

pirmąją dieną (iš viso) 

Įsigyta degalų per 

mėnesį (iš viso) 

Sunaudota degalų per 

mėnesį (iš viso) 

Degalų likutis laivo 

bakuose mėnesio 

paskutinę dieną  

(iš viso) 

pavadinimas 
registracijos 

numeris 
rūšis 

Kombinuotosios 

nomenklatūros 

(KN) kodas 

kilogramais litrais kilogramais litrais kilogramais litrais kilogramais litrais 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

             

             

 

*Kiekvienoje ataskaitos eilutėje nurodoma mėnesinės degalų apyvartos suminė išraiška. Ataskaita teikiama kartą į ketvirtį. 

 

 

Asmens vadovas  __________________________   ___________________________   ____________________________________  
 (pareigos) (parašas) (vardas, pavardė) 

 

Ataskaitą parengęs asmuo   ______________________   ________________   __________   ________________________________  
 (pareigos) (telefono numeris) (parašas) (vardas, pavardė) 



 

 

______________ 

 
Papildyta priedu: 

Nr. VA-81, 2005-11-30, Žin., 2005, Nr. 143-5218 (2005-12-08), i. k. 1052055ISAK000VA-81 

Priedo pakeitimai: 

Nr. VA-81, 2007-12-21, Žin., 2007, Nr. 138-5701 (2007-12-29), i. k. 1072055ISAK000VA-81 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.ED2A89D8A6EF
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.C8C60E390BB5


 

 

 

 

R1051 forma patvirtinta Valstybinės 

mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos viršininko 

2005 m. lapkričio 30 d. įsakymu Nr. VA-81 

 

_______________ APSKRITIES VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA 

 _______________________________________________________________________________  
(įstaigos duomenys) 

 

 

REGISTRACIJOS PAŽYMĖJIMAS 

ĮSIGYTI NUO AKCIZŲ ATLEISTUS LAIVŲ IR (ARBA) ORLAIVIŲ DEGALUS 
 

 
 

Nr. 
 

 

 

Asmens, kuriam leidžiama įsigyti akcizinių prekių 
 
pavadinimas _____________________________________________________________________  
 

(pavadinimas, asmens vardas, pavardė) 
 
identifikacinis numeris (kodas) ________________ , specialus ID Nr. _______________________ , 
 
adresas ___________________________________ , telefonas _____________________________ , 
 
faksas,  ________________________ elektroninis paštas __________________________________ . 
 

 

Vietos, kurioje bus naudojamos akcizinės prekės 

 

adresas _________________________________________________________________________ ; 

 

kiekvienos talpyklos registracijos numeris ______________ tūris __________________________ , 

 

 

 

Veiklos rūšis 

 

 

Buvę leidimo leidžiamų įsigyti prekių kiekiai 

Pastaba Kiekis Anuliavimo data 
   

 

Leidžiama įsigyti akcizinių prekių 

 

Tarifinė 

grupė  

Pavadinimas (-ai) Prekių kodas (-ai) pagal 

Kombinuotąją nomenklatūrą 

Mato 

vienetas 

 

    

    

    Leidžiamas 

įsigyti kiekis 

Iš viso:   

 

 



 

 

 

Leidimas galioja nuo 20___m. __________________________ d. iki 20___m._______________d. 
 (pildoma, jeigu leidimas terminuotas) 

 

 ___________________________   ______________   _____________________________  

 (pareigų pavadinimas)  A. V.  (parašas)  (vardas, pavardė) 

______________ 
Papildyta forma: 

Nr. VA-81, 2005-11-30, Žin., 2005, Nr. 143-5218 (2005-12-08), i. k. 1052055ISAK000VA-81 

 

  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.ED2A89D8A6EF


 

 

 

R1051 forma patvirtinta Valstybinės 

mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos viršininko 

2005 m. lapkričio 30 d. įsakymu Nr. VA-81 

 

 

_______________ APSKRITIES VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS 

VIRŠININKAS 

 
 

SPRENDIMAS  

DĖL REGISTRACIJOS PAŽYMĖJIMO ĮSIGYTI BE AKCIZŲ LAIVŲ IR (ARBA) 

ORLAIVIŲ DEGALUS PANAIKINIMO 

 

____________ Nr._________________ 
 (data) (registracijos numeris) 
 

 
 

(Dokumento sudarymo vieta) 
 

 
 

Vadovaudamasis Atsargų laivams ir (arba) orlaiviams atleidimo nuo akcizų taisyklių, patvirtintų 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2005 

m. lapkričio 30 d. įsakymo Nr. VA-81 _____ p. ir atsižvelgdamas į __________________________  
 

 _______________________________________________________________________________  
 

(nurodyti priežastis, kodėl priimamas sprendimas panaikinti registracijos pažymėjimą įsigyti be akcizų orlaivių ir laivų 

degalus) 
 

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________, 

 

n u s p r e n d ž i u  __________________________________________________________   
 (asmens pavadinimas, mokesčių mokėtojo identifikacinis Nr. (kodas) 

_______m. ________________ _____d. išduotą registracijos pažymėjimą įsigyti be akcizų orlaivių 

ir laivų degalus Nr._________________ (pažymėti reikalingą) 

 

panaikinti   nepanaikinti.  

 

Sprendimas registracijos pažymėjimo nepanaikinti priimtas ________________________________  
 (nurodyti sprendimo motyvus) 
 _____________________________________________________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________.
 
 

 

 

 

Šis sprendimas gali būti apskųstas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo 

(Žin., 1999, Nr. 13-308; 2000, Nr. 85-2566) nustatyta tvarka.  

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.67B5099C5848
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.78FAC7B20AD8


 

 

 

 ___________________________   ______________   _____________________________  

 (pareigų pavadinimas)  A. V.  (parašas)  (vardas, pavardė) 

______________ 
Papildyta forma: 

Nr. VA-81, 2005-11-30, Žin., 2005, Nr. 143-5218 (2005-12-08), i. k. 1052055ISAK000VA-81 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-81, 2005-11-30, Žin., 2005, Nr. 143-5218 (2005-12-08), i. k. 1052055ISAK000VA-81 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2004 m. gegužės 17 d. 

įsakymo Nr. VA-96 "Dėl Orlaivių ir laivų atsargų ir degalų atleidimo nuo akcizų taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

2. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-81, 2007-12-21, Žin., 2007, Nr. 138-5701 (2007-12-29), i. k. 1072055ISAK000VA-81 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2004 m. gegužės 17 d. 

įsakymo Nr. VA-96 "Dėl Atsargų laivams ir (arba) orlaiviams atleidimo nuo akcizų taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.ED2A89D8A6EF
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.ED2A89D8A6EF
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.C8C60E390BB5

